муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Черемуховская средняя
общеобразовательная школа
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»

Татарстан республикасы Яна Чишмэ
муниципаль районы
«Черемухово урта гомуми белем
мэктэбе» гомуми белем биру
муниципаль бюджет учреждениесе

тел.: 8(84348)2-41-28

ПРИКАЗ

факс: 8(84348)2-41-28

БОЕРЫК

от « 04 » ОЗ 2024 г.

О принятии положения о

школьном ученическом самоуправлении

В целях развития государственно-общественной системы управления

образовательным учреждением, социализации и профессионального

самоопределения учащейся молодежи, в целях содействия осуществлению

самоуправленческих начал, развитию инициативы обучающихся,

расширению коллегиальных, демократических форм управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о школьном ученическом самоуправлении

(далее - ШУС).

2. Создать в школе школьное ученическое самоуправление из числа

учащихся 6-11 классов, активистов Совета Первых.

3. Назначить ответственного за работу и деятельность ШУС - зам.

директора по ВР, Горбунову О.С. и советника по воспитанию, Корневу

С.В.

4. Разработать план работы ШУС.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Черемуховская СОШ:

С приказом ознакомлен (а):

Горбунова О.С. ^3 ,

Корнева С.В.